GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João nº. 563 Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 E-mail: facet.cac@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 053/2019– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2019 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para

atuar no Campus de Cáceres, conforme consta no Anexo I.

1. Todos os candidatos devem observar o disposto no item 10.2.1 do edital, deverão

comparecer 15 minutos antes do início da primeira apresentação da área para a qual se

inscreveram no local, data e horário estipulados no anexo I. O não comparecimento no

horário estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a consequente

reorganização da apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos

candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de

identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula

conforme anexo II do edital de abertura de acordo com o item 10.2.2 do edital.

Cáceres/MT, 11 de fevereiro de 2020.

_________________________________

Josimar de Souza

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria n. 194/2018

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João nº. 563 Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 E-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

(DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COMPUTACIONAIS)

TEMA SORTEADO: 5. DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS PARA A INTERNET.

DATA: 13 DE FEVEREIRO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 CÍCERO LUCAS FERREIRA SANTIAGO  SALA 01,

BLOCO II

(CURSO DE

COMPUTAÇÃO),

AV. SÃO JOÃO

Nº. 563

CAVALHADA –

CÁCERES-MT

2 CIDES SEMPREBOM BEZERRA

3 ELTON FÉLIX DE OLIVEIRA BENEVIDES

4 JEAN CARLO SILVA DOS SANTOS

5 LEONAIR NEVES SOUSA

6 MARCEL JESUS DIAS

7 WILLIAM FREITAS

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

(SEGURANÇA E REDES COMPUTACIONAIS)

TEMA SORTEADO: 4. SEGURANÇA.

DATA: 13 DE FEVEREIRO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 14H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 ALANDER ALMEIDA OURIVES SILVA
SALA 02,

BLOCO II (CURSO DE

COMPUTAÇÃO),
AV. SÃO JOÃO Nº.

563 CAVALHADA –

CÁCERES-MT

2 ANA CLAUDIA DA SILVA ANNUNCIAÇÃO

3 GABRIEL DE BIASI

4 JEFFERSON PAIZANO NEVES

5 LEONARDO DA SILVA CASASUS FIGUEIREDO

6 METUZALEN GONÇALVES SILVA

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

(TECNOLOGIAS DIGITAIS DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO)

TEMA SORTEADO: 3. PROJETO DE JOGOS: ARQUITETURA, FERRAMENTAS,

PROCESSO DE DESENVOLVIMENTO.

DATA: 14 DE FEVEREIRO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João nº. 563 Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 E-mail: facet.cac@unemat.br

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto
*

Local

1 ANTONIO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR
SALA 03,

BLOCO II (CURSO
DE COMPUTAÇÃO),
AV. SÃO JOÃO Nº.

563  CAVALHADA

– CÁCERES-MT

2 JESSICA DE AZEVEDO GONCALVES

3 PAMELLA ELIANA DE ASSUNÇÃO

4 PRISCILA MARQUES KAI

5 SERGIO ROBERTO MARMENTINI DUTKIEVICZ

6 WALDINELLY MARTHA ALVES COSTA

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - MATEMÁTICA, PROBABILIDADE E

ESTATÍSTICA

TEMA SORTEADO: 1. MEDIDA DE VARIAÇÃO.

DATA: 13 DE FEVEREIRO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 BENEDITO CARLOS DE JESUS

SALA 01,

BLOCO II

(CURSO DE

MATEMÁTICA),

AV. SÃO JOÃO

Nº. 563

CAVALHADA –

CÁCERES-MT

2 BRUNO FELIPE DE JESUS OLIVEIRA

3 BRYAN MARIANO MARTINEZ ALVES

4 ELISANGELA KNOBLAUCH VIEGA DE ANDRADE

5 ISABEL CAROLINA DE LIMA SANTOS

6 JOSÉ AMÉRICO DA SILVA AIUB

7 JOSIANE RIBEIRO MUDERNO

8 LUCIANO RIBEIRO GALVãO

9 LUIZ SOUZA COSTA FILHO

10 MARCOS MIRANDA PEREIRA

11 MATHEUS FERES FREITAS

12 MAYCON TEIXEIRA MINUCELLI

13 NÉVIO LOTUFO NETO

14 REINALDO DE AQUINO AZEVEDO

15 THIAGO ROBERTO PEROA

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - MATEMÁTICA, PROBABILIDADE E

ESTATÍSTICA (ÁLGEBRA)

TEMA SORTEADO: 4. INTRODUÇÃO À ÁLGEBRA LINEAR.

DATA: 13 DE FEVEREIRO
HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 14H

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto
*

Local

1 CRISLAINE MENEZES DA SILVA  SALA 02,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João nº. 563 Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 E-mail: facet.cac@unemat.br

2 DARLYN WALTER HUAMÁN VARGAS  BLOCO II (CURSO
DE MATEMÁTICA),
AV. SÃO JOÃO Nº.

563  CAVALHADA

– CÁCERES-MT

3 LEONARDO DUARTE SILVA

4 MICHAEL KENNEDY VALENTE GONDIM

5 WILLIAN ISAO TOKURA

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - MATEMÁTICA, PROBABILIDADE E

ESTATÍSTICA (CÁLCULO)

TEMA SORTEADO: 1. LIMITES DE FUNÇÕES REAIS DE UMA VARIÁVEL REAL.

DATA: 13 DE FEVEREIRO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 14H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 ANDRÉ LUIZ DA CUNHA OLIVEIRA
SALA 03,

BLOCO II

(CURSO DE

MATEMÁTICA),

AV. SÃO JOÃO

Nº. 563

CAVALHADA –

CÁCERES-MT

2 ELIZA MENEZES CORDEIRO

3 IGOR TAVARES GOMES

4 IVANILDO MONTEIRO DE AZEVEDO

5 KATIA ACOSTA SOARES

6 LUDIMILA GONÇALVES PEREIRA

7 SANTINA DE FáTIMA ARANTES

8 SILVANA DE OLIVEIRA ZAGO

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - MATEMÁTICA, PROBABILIDADE E

ESTATÍSTICA (EDUCAÇÃO MATEMÁTICA)

TEMA SORTEADO: 1. DIDÁTICAS INOVADORAS NO ENSINO DE MATEMÁTICA.

DATA: 13 DE FEVEREIRO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H
Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 ALESSANDRA DOS SANTOS DA SILVA  SALA 03,

BLOCO II

(CURSO DE

MATEMÁTICA),

AV. SÃO JOÃO
Nº. 563

CAVALHADA –
CÁCERES-MT

2 BENEDITO DUARTE DA SILVA

3 DÉBORA OLIVEIRA DE MARCHI DE MEI

4 FABRICIA NATES DOS SANTOS GALVÃO

5 FLÁVIO FERREIRA FREITAS

6 JOÃO BOSCO RODRIGUES PAES

7 JULIANA SILVA DE ANDRADE

8 LINDALVA FRANCISCA DE OLIVEIRA SILVA

9 ROGELIO DUARTE ROSA

10 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA

11 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João nº. 563 Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 E-mail: facet.cac@unemat.br

ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - ASTRONOMIA/ FÍSICA (FÍSICA)

TEMA SORTEADO: 4. 1ª E 2ª LEI DA TERMODINÂMICA.

DATA: 13 DE FEVEREIRO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 14H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto*
Local

1 BEINE JOSÉ DA SILVA

SALA 03,

BLOCO II

(CURSO DE

MATEMÁTICA),

AV. SÃO JOÃO

Nº. 563

CAVALHADA –

CÁCERES-MT

2 CLEITON CAIQUE FERREIRA

3 DOMINGO PIMIENTA BARQUIN

4 FABRÍCIO DE SÁ HORA SANTOS

5 GABRIEL MAGALHÃES E SILVA

6 IGOR PEREIRA DA SILVA

7 JAMERSON FONSECA DE SOUSA

8 JOSé CARLOS BARROS DE ALMEIDA

9 MORIEL MOURA TENORIO

10 NEWTON RODRIGUES DO NASCIMENTO

11 RICARDO CASTRO

12 ROSEILDO HONORATO DINIZ

13 SIDNEI MOURA DA SILVA

14 TONNY JADER DE MORAES

15 VALTEMIR ARAUJO PEREIRA

16 VICTOR SAUL BASTO GONZALEZ

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.